[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕШКОВСКОГО  РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ   ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.10.2017                                                                                                 № 187 - па
пгт. Рамешки
О внесении изменений в постановление администрации Рамешковского района от 08.02.2010 г №15-па «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Рамешковского района, и муниципальными служащими Рамешковского района, а также проверке соблюдения муниципальными служащими Рамешковского района ограничений и запретов, требований и предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных федеральными законами»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 г № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», во исполнение протеста прокурора Рамешковского района Тверской области от 02.10.2017 г. № 21а-2017 администрация  Рамешковского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Рамешковского района от 08.02.2010 г.  №15–па «Об утверждении  Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Рамешковского района, и муниципальными служащими Рамешковского района, а также проверке соблюдения муниципальными служащими Рамешковского района ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных федеральными законами (далее – Положение)» следующие изменения:
а) абзац 3 подпункта 1 пункта 1 Положения изложить в следующей редакции:
«муниципальными служащими Рамешковского района (далее - муниципальные служащие) за отчетный период и за два года, предшествующие отчетному периоду»;

 б) в подпункте 2 пункта 1 после слова «сведений» дополнить словами «(в части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений)»;
в) в подпункте 3 пункта 1 после слова «служащими» дополнить словами «в течение трех лет, предшествующих поступлению информации, явившейся основанием для осуществления проверки, предусмотренной настоящим подпунктом»;

г) подпункты 7 и 8 пункта 10 Положения исключить;

д) пункт 11 Положения дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) идентификационный номер налогоплательщика (в случае направления запроса в налоговые органы Российской Федерации);»;
е) пункт 11 Положения дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) другие необходимые сведения.».
2. Отделу территориальной и информационной политики администрации Рамешковского района (Н.Н. Иванова) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Рамешковского района.
3.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Рамешковского района, управляющего делами Н.Н. Петухову.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Рамешковского района

А.А.Пилюгин